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ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 79/2007(10) 

 

 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΤΟΠΙΚΟ 

ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ «ΩΜΕΓΑ TV» 

  

Ημερομηνία Απόφασης: 27 Οκτωβρίου, 2008 

 

 

Eνώπιον: κ.κ. Νίκου Παπαϊωάννου, Προέδρου, Ανδρέα Ιωάννου, Αντιπροέδρου, 

Άντρου Μιχαηλίδη, Μαίρης Κουτσελίνη, Μαρίας Δωρίτη, Ανδρέα Κωνσταντινίδη και 

Άλεξ Ευθυβούλου Μελών.  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στην παρούσα υπόθεση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου εξετάζει αυτεπάγγελτα τις 

από μέρους του σταθμού πιθανές παραβάσεις του άρθρου 21(1) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα) 

και του κανονισμού 6(3) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 

2000 (Κ.Δ.Π. 10/2000). 

  

Το πιο πάνω άρθρο αναφέρει τα εξής: 

 

21(1) Η άδεια που χορηγείται σύμφωνα με τον παρόντα Νόμο μπορεί να χορηγηθεί υπό 

τους όρους και τους περιορισμούς οι οποίοι προβλέπονται στους δυνάμει αυτού 

εκδιδόμενους Κανονισμούς ή τους οποίους η Αρχή κρίνει σκόπιμο να επιβάλει, 

περιλαμβανομένων όρων ή περιορισμών ως προς τη θέση και τη φύση του σταθμού, τους 

σκοπούς , τη λειτουργία, τα προγράμματα, το προσωπικό, τα μηχανήματα που θα 



 2 

τοποθετηθούν ή θα χρησιμοποιηθούν και τον τόπο όπου εγκαθίστανται κεραίες και 

πομποί, ο οποίος θα καθορίζεται με γνώμονα την προστασία της υγείας του πολίτη και 

του περιβάλλοντος. 

 

Ο πιο πάνω κανονισμός αναφέρει τα εξής: 

 

6(3) Το περιεχόμενο της αίτησης θεωρείται ως δεσμευτικός όρος ή όροι για τον αιτητή 

και η μη τήρηση του θεωρείται παράβαση όρου ή όρων άδειας.  

 

Κατόπιν σχετικής απόφασης, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, με επιστολή της 

ημερομ. 19.6.2007 έθεσε ενώπιον του σταθμού τις διερευνώμενες παραβάσεις για 

οποιεσδήποτε εξηγήσεις ή / και παραστάσεις και κάλεσε τους εκπροσώπους του 

σταθμού όπως δηλώσουν κατά πόσο επιθυμούν να παρευρεθούν κατά την εξέταση της 

υπόθεσης. 

 

Στην προαναφερθείσα επιστολή τονίστηκε επίσης ότι σε περίπτωση που δε ληφθεί 

οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην καθορισμένη προθεσμία, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης 

Κύπρου θα είναι υποχρεωμένη να προχωρήσει στη λήψη απόφασης χωρίς την 

απάντηση του σταθμού. 

 

Οι διερευνώμενες παραβάσεις οι οποίες τέθηκαν ενώπιον του σταθμού εκτίθενται στα 

πιο κάτω υποστοιχεία:  

 

30/10/2006 

 

1. Στις 30.10.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του άρθρου 21(1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Συγκεκριμένα κατά την πιο πάνω ημερομηνία και ώρα ο σταθμός δεν τήρησε το 

πρόγραμμα που δεσμεύτηκε να μεταδίδει και το οποίο αποτελεί μέρος της αίτησης 

του, με βάση την οποία του χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης, εγκατάστασης και 
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λειτουργίας τηλεοπτικού σταθμού τοπικής εμβέλειας, αλλά εξέπεμπε διαφορετικό 

πρόγραμμα όπως αναφέρεται πιο κάτω: 

 

 Ο σταθμός αντί να προβάλλει το πρόγραμμα του μεταξύ των ωρών 9:00-

2:45 ή 3:00 όπως είχε δεσμευθεί, προβάλλει συνεχόμενο 24ωρο 

πρόγραμμα . 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 00:50-03:00, ενώ ο σταθμός είχε 

δηλώσει ότι θα μεταδίδει Ειδήσεις σε Συντομία και Κινηματογραφική 

Ταινία, αντί  αυτών μετέδιδε Τηλεγνωριμίες και Τηλεραντεβού. 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών  03:00-09:00, ενώ ο σταθμός 

είχε δηλώσει ότι δεν θα μεταδίδει οποιοδήποτε πρόγραμμα, αντ’ αυτού 

μετέδιδε εκπομπές για Τηλεγνωριμίες, Τηλεραντεβού, Ωροσκόπια και 

Προβλέψεις Τύχης.    

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 09:00-15:00, ενώ ο σταθμός 

δεσμεύθηκε να μεταδίδει Ρωσικό Πρόγραμμα αντ’ αυτού μετέδωσε 

εκπομπές με Ωροσκόπια και Προβλέψεις Τύχης.  

 

Σχετικός πίνακας ακολουθεί: 

     

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Διαφήμιση 090 0:00:00 0:00:17 0:00:17 

Κινηματογραφική Ταινία 0:00:17 0:51:38 0:51:21 

Τηλεγνωριμίες 0:51:38 6:00:00 5:08:22 

Ωροσκόπια  6:00:00 6:24:00 0:24:00 

Trailers 6:24:00 6:27:50 0:03:50 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη τύχης  6:27:50 10:04:19 3:36:29 

Trailers 10:04:19 10:08:00 0:03:41 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη τύχης  10:08:00 13:57:00 3:49:00 

Trailers 13:57:00 14:00:00 0:03:00 

Ωροσκόπια/Προβλέψεις Τύχης 14:00:00 14:58:00 0:58:00 

Trailers 14:58:00 15:02:00 0:04:00 

Η Πάφος Σήμερα 15:02:00 15:29:46 0:27:46 

Trailers 15:29:46 15:32:23 0:02:37 

Η Πάφος Σήμερα (συνέχεια) 15:32:23 15:56:50 0:24:27 

Trailers 15:56:50 16:01:40 0:04:50 

Κινούμενα σχέδια- Ποπαϊ ο Ναύτης 16:01:40 16:27:25 0:25:45 

Trailers 16:27:25 16:29:30 0:02:05 
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Κινούμενα σχέδια- Ποπαϊ ο Ναύτης 16:29:30 16:48:30 0:19:00 

Διαφημίσεις 16:48:30 16:51:00 0:02:30 

Μουσική εκπομπή Μεγα mix 16:51:00 17:26:10 0:35:10 

Διαφημίσεις 17:26:10 17:28:00 0:01:50 

Trailers 17:28:00 17:32:30 0:04:30 

Ξένη Σειρά 17:32:30 18:24:30 0:52:00 

Trailers 18:24:30 18:28:10 0:03:40 

Ντοκυμαντέρ-National Geographic 18:28:10 18:59:10 0:31:00 

Trailers 18:59:10 19:02:00 0:02:50 

Ντοκυμαντέρ-National Geographic(Συνέχεια) 19:02:00 19:21:30 0:19:30 

Διαφημίσεις 19:21:30 19:25:00 0:03:30 

Trailers 19:25:00 19:26:00 0:01:00 

Ειδήσεις 19:26:00 19:56:00 0:30:00 

Ειδήσεις από το Κανάλι 10 της Ελλάδας 19:56:00 20:14:10 0:18:10 

Trailers Καναλιού 10 20:14:10 20:16:20 0:02:10 

Ειδήσεις από Κανάλι 10 (συνέχεια) 20:16:20 20:19:40 0:03:20 

Διαφημίσεις 20:19:40 20:22:25 0:02:45 

Video Clips 20:22:25 20:56:35 0:34:10 

Σύντομο Δελτίο Ειδήσεων 20:56:35 20:58:30 0:01:55 

Trailers 20:58:30 20:59:30 0:01:00 

Ποδοσφαιρικός Αγώνας ΕΝΑΔ-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ  20:59:30 21:09:10 0:09:40 

Διαφημίσεις 21:09:10 21:10:40 0:01:30 

Trailers 21:10:40 21:11:25 0:00:45 

Ποδοσφαιρικός Αγώνας ΕΝΑΔ-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ  21:11:25 21:44:20 0:32:55 

Διαφημίσεις 21:44:20 21:45:40 0:01:20 

Trailers 21:45:40 21:46:30 0:00:50 

Ποδοσφαιρικός Αγώνας ΕΝΑΔ-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ  21:46:30 22:26:30 0:40:00 

Trailers 22:26:30 22:27:30 0:01:00 

Δελτίο Ειδήσεων 22:27:30 22:44:00 0:16:30 

Ειδήσεις από το Κανάλι 10 της Ελλάδας 22:44:00 22:47:24 0:03:24 

Video Clips 22:47:24 22:58:25 0:11:01 

Trailers 22:58:25 23:00:00 0:01:35 

Κινηματογραφική Ταινία 23:00:00 23:35:50 0:35:50 

Trailers 23:35:50 23:40:50 0:05:00 

Κινηματογραφική Ταινία (συνέχεια) 23:40:50 24:00:00 0:19:10 

 

2. Στις 30.10.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του κανονισμού 6(3) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 1 
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31/10/2006 

 

3. Στις 31.10.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του άρθρου 21(1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Συγκεκριμένα κατά την πιο πάνω ημερομηνία και ώρα ο σταθμός δεν τήρησε το 

πρόγραμμα που δεσμεύτηκε να μεταδίδει και το οποίο αποτελεί μέρος της αίτησης 

του, με βάση την οποία του χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης, εγκατάστασης και 

λειτουργίας τηλεοπτικού σταθμού τοπικής εμβέλειας, αλλά εξέπεμπε διαφορετικό 

πρόγραμμα όπως αναφέρεται πιο κάτω: 

 

 Ο σταθμός αντί να προβάλλει το πρόγραμμα του μεταξύ των ωρών 9:00-

2:45 ή 3:00 όπως είχε δεσμευθεί, προβάλλει συνεχόμενο 24ωρο 

πρόγραμμα . 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 01:00-03:00, ενώ ο σταθμός είχε 

δηλώσει ότι θα μεταδίδει Ειδήσεις σε Συντομία και Κινηματογραφική 

Ταινία, αντ ‘ αυτών μετέδιδε Τηλεγνωριμίες και Τηλεραντεβού. 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών  03:00-09:00, ενώ ο σταθμός 

είχε δηλώσει ότι δεν θα μεταδίδει οποιοδήποτε πρόγραμμα, αντ’ αυτού 

μετέδιδε εκπομπές για Τηλεγνωριμίες, Τηλεραντεβού, Ωροσκόπια και 

Προβλέψεις Τύχης.    

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 09:00-13:30, ενώ ο σταθμός 

δεσμεύθηκε να μεταδίδει Ρωσικό Πρόγραμμα αντ’ αυτού μετέδιδε 

εκπομπές με Ωροσκόπια και Προβλέψεις Τύχης.  

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 23:20-24:00, ενώ ο σταθμός 

δεσμεύθηκε να μεταδίδει Κινηματογραφική Ταινία, αντ’ αυτού 

μετέδωσε εκπομπή με Τηλεγνωριμίες και Τηλεραντεβού.  
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Σχετικός πίνακας ακολουθεί: 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Κινηματογραφική Ταινία 0:00:00 0:58:50 0:58:50 

Τηλεγνωριμίες 0:58:50 5:10:40 4:11:50 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη τύχης  5:10:40 6:03:55 0:53:15 

Trailers 6:03:55 6:07:15 0:03:20 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη τύχης  6:07:15 8:03:20 1:56:05 

Trailers 8:03:20 8:10:40 0:07:20 

Αστρολογία/Πρόβλεψη Τύχης 8:10:40 11:33:14 3:22:34 

Trailers 11:33:14 11:37:40 0:04:26 

Αστρολογία/Πρόβλεψη Τύχης 11:37:40 12:16:07 0:38:27 

Trailers 12:16:07 12:20:40 0:04:33 

Αστρολογία/Πρόβλεψη Τύχης 12:20:40 13:12:10 0:51:30 

Trailers 13:12:10 13:16:40 0:04:30 

Αστρολογία/Πρόβλεψη Τύχης 13:16:40 13:34:40 0:18:00 

Τrailers 13:34:40 13:36:00 0:01:20 

Ποδοσφαιρικός Αγώνας ΕΝΑΔ-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ  13:36:00 14:30:16 0:54:16 

Trailers 14:30:16 14:33:16 0:03:00 

Ποδοσφαιρικός Αγώνας ΕΝΑΔ-ΑΤΡΟΜΗΤΟΣ  14:33:16 15:06:30 0:33:14 

Διαφημίσεις 15:06:30 15:10:55 0:04:25 

Η Πάφος Σήμερα 15:10:55 15:18:40 0:07:45 

Trailers 15:18:40 15:23:35 0:04:55 

Η Πάφος Σήμερα 15:23:35 15:42:15 0:18:40 

Διαφημίσεις 15:42:15 15:47:10 0:04:55 

Η Πάφος Σήμερα 15:47:10 15:56:35 0:09:25 

Trailers 15:56:35 16:04:00 0:07:25 

Κινούμενα σχέδια 16:04:00 16:29:15 0:25:15 

Διαφημίσεις 16:29:15 16:32:40 0:03:25 

Κινούμενα Σχέδια  16:32:40 16:53:00 0:20:20 

Διαφημίσεις 16:53:00 16:54:50 0:01:50 

Trailers 16:54:50 16:56:25 0:01:35 

 Μουσική εκπομπή- Mega Mix 16:56:25 17:29:30 0:33:05 

Trailers 17:29:30 17:35:00 0:05:30 

Ξένη Σειρά 17:35:00 18:06:30 0:31:30 

Διαφημίσεις 18:06:30 18:11:50 0:05:20 

Ξένη Σειρά 18:11:50 18:29:55 0:18:05 

Διαφημίσεις 18:29:55 18:36:15 0:06:20 

Ντοκυμαντέρ- National Geographic 18:36:15 19:03:06 0:26:51 

Trailers 19:03:06 19:06:00 0:02:54 

Ντοκυμαντέρ- National Geographic 19:06:00 19:23:55 0:17:55 

Διαφημίσεις 19:23:55 19:27:50 0:03:55 

Ειδήσεις 19:27:50 19:55:03 0:27:13 

Ειδήσεις από το Κανάλι 10 της Ελλάδας 19:55:03 20:14:20 0:19:17 

Διαφημίσεις 20:14:20 20:18:07 0:03:47 

Η Πάφος Σήμερα (Επανάληψη) 20:18:07 20:26:00 0:07:53 

Διαφημίσεις 20:26:00 20:30:30 0:04:30 
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Η Παφος Σήμερα  20:30:30 20:52:50 0:22:20 

Διαφημίσεις 20:52:50 20:55:30 0:02:40 

Trailers 20:55:30 20:56:40 0:01:10 

Σύντομο Δελτίο Ειδήσεων (Στην Πάφο Σήμερα) 20:56:40 20:58:40 0:02:00 

Διαφημίσεις 20:58:40 21:01:20 0:02:40 

Trailers 21:01:20 21:02:26 0:01:06 

Σύντομο Δελτίο Ειδήσεων (Στην Πάφο Σήμερα) 21:02:26 21:04:00 0:01:34 

Διαφημίσεις 21:04:00 21:06:20 0:02:20 

Ντοκυμαντερ (Πανόραμα του αιώνα) 21:06:20 22:11:40 1:05:20 

Video Clips 22:11:40 22:29:00 0:17:20 

Διαφημίσεις 22:29:00 22:31:00 0:02:00 

Δελτίο Ειδήσεων 22:31:00 22:44:40 0:13:40 

Τrailers 22:44:40 22:48:10 0:03:30 

Δελτίο Ειδήσεων 22:48:10 22:59:00 0:10:50 

Ειδήσεις από το Κανάλι 10 της Ελλάδας 22:59:00 23:17:20 0:18:20 

Τrailers 23:17:20 23:20:40 0:03:20 

Τηλεγνωριμίες 23:20:40 24:00:00 0:39:20 

 

 

4. Στις 31.10.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του κανονισμού 6(3) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 3 

 

1/11/2006 

 

5. Στις 1.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του άρθρου 21(1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Συγκεκριμένα κατά την πιο πάνω ημερομηνία και ώρα ο σταθμός δεν τήρησε το 

πρόγραμμα που δεσμεύτηκε να μεταδίδει και το οποίο αποτελεί μέρος της αίτησης 

του, με βάση την οποία του χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης, εγκατάστασης και 
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λειτουργίας τηλεοπτικού σταθμού τοπικής εμβέλειας, αλλά εξέπεμπε διαφορετικό 

πρόγραμμα όπως αναφέρεται πιο κάτω: 

 

 Ο σταθμός αντί να προβάλλει το πρόγραμμα του μεταξύ των ωρών 9:00-

2:45 ή 3:00 όπως είχε δεσμευθεί, προβάλλει συνεχόμενο 24ωρο 

πρόγραμμα . 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 00:00-03:00, ενώ ο σταθμός είχε 

δηλώσει ότι θα μεταδίδει Ειδήσεις σε Συντομία και Κινηματογραφική 

Ταινία, αντ ‘ αυτών μετέδιδε Τηλεγνωριμίες και Τηλεραντεβού. 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών  03:00-09:00, ενώ ο σταθμός 

είχε δηλώσει ότι δεν θα μεταδίδει οποιοδήποτε πρόγραμμα, αντ’ αυτού 

μετέδιδε εκπομπές για Τηλεγνωριμίες, Τηλεραντεβού, Ωροσκόπια και 

Προβλέψεις Τύχης.    

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 09:00-13:30, ενώ ο σταθμός 

δεσμεύθηκε να μεταδίδει Ρωσικό Πρόγραμμα αντ’ αυτού μετέδωσε 

εκπομπές με Ωροσκόπια και Προβλέψεις Τύχης.  

 

Σχετικός Πίνακας ακολουθεί: 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Τηλεγνωριμίες 0:00:00 2:34:00 2:34:00 

Διαφημίσεις 2:34:00 2:35:20 0:01:20 

Τηλεγνωριμίες 2:35:20 3:00:27 0:25:07 

Διαφημίσεις 3:00:27 3:01:20 0:00:53 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη τύχης  3:01:20 5:07:33 2:06:13 

Διαφημίσεις 5:07:33 5:09:33 0:02:00 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη τύχης  5:09:33 6:18:30 1:08:57 

Trailers 6:18:30 6:21:50 0:03:20 

Διαφημίσεις 6:21:50 6:23:30 0:01:40 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη τύχης  6:23:30 7:15:07 0:51:37 

Trailers 7:15:07 7:19:55 0:04:48 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη τύχης  7:19:55 8:08:10 0:48:15 

Trailers 8:08:10 8:11:30 0:03:20 

Διαφημίσεις 8:11:30 8:12:27 0:00:57 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη τύχης  8:12:27 10:50:30 2:38:03 

Trailers 10:50:30 10:52:00 0:01:30 

Διαφημίσεις 10:52:00 10:56:00 0:04:00 
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Trailers 10:56:00 11:01:40 0:05:40 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη τύχης  11:01:40 11:59:10 0:57:30 

Trailers 11:59:10 12:04:40 0:05:30 

Μουσική εκπομπή Μέγα mix 12:04:40 12:38:40 0:34:00 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη τύχης  12:38:40 13:37:40 0:59:00 

Trailers 13:37:40 13:44:50 0:07:10 

Διαφημίσεις για Ringtones 13:44:50 14:16:25 0:31:35 

Διαφημίσεις 14:16:25 14:17:00 0:00:35 

Trailers 14:17:00 14:18:00 0:01:00 

Διαφημίσεις 14:18:00 14:20:00 0:02:00 

Video Clips 14:20:00 14:28:36 0:08:36 

Trailers 14:28:36 14:31:05 0:02:29 

Video Clips 14:31:05 14:54:30 0:23:25 

Διαφημίσεις 14:54:30 15:00:00 0:05:30 

Video Clips 15:00:00 15:06:48 0:06:48 

Διαφημίσεις 15:06:48 15:09:00 0:02:12 

Η Πάφος Σήμερα 15:09:00 15:36:00 0:27:00 

Διαφημίσεις 15:36:00 15:40:00 0:04:00 

Η Πάφος Σήμερα 15:40:00 15:56:10 0:16:10 

Trailers 15:56:10 16:02:50 0:06:40 

Κινούμενα Σχέδια 16:02:50 16:29:07 0:26:17 

Διαφημίσεις 16:29:07 16:33:00 0:03:53 

Κινούμενα Σχέδια 16:33:00 16:53:00 0:20:00 

Διαφημίσεις 16:53:00 16:56:20 0:03:20 

Μουσικό Διάλειμμα 16:56:20 17:30:00 0:33:40 

Trailers 17:30:00 17:34:26 0:04:26 

Ξένη Σειρά 17:34:26 18:05:50 0:31:24 

Διαφημίσεις 18:05:50 18:06:50 0:01:00 

Συνέχεια Ταινίας 18:06:50 18:29:00 0:22:10 

Διαφημίσεις 18:29:00 18:30:24 0:01:24 

Trailers 18:30:24 18:34:10 0:03:46 

Ντοκυμαντερ  18:34:10 19:25:09 0:50:59 

Διαφημίσεις 19:25:09 19:26:20 0:01:11 

Trailers 19:26:20 19:28:17 0:01:57 

Ειδήσεις 19:28:17 19:48:40 0:20:23 

Trailers 19:48:40 19:52:20 0:03:40 

Ειδήσεις 19:52:20 20:03:59 0:11:39 

Ειδήσεις από το Κανάλι 10 της Ελλάδας 20:03:59 20:20:50 0:16:51 

Διαφημίσεις 20:20:50 20:24:10 0:03:20 

Μουσικό Διάλειμμα 20:24:10 20:29:06 0:04:56 

Διαφημίσεις 20:29:06 20:32:00 0:02:54 

Η Ανάκριση 20:32:00 21:35:00 1:03:00 

Διαφημίσεις 21:35:00 21:38:21 0:03:21 

Η Ανάκριση 21:38:21 22:07:05 0:28:44 

Μουσικό Διάλειμμα 22:07:05 22:28:20 0:21:15 

Διαφημίσεις 22:28:20 22:31:10 0:02:50 

Ειδήσεις 22:31:10 22:51:30 0:20:20 

Trailers 22:51:30 22:54:50 0:03:20 

Ειδήσεις 22:54:50 23:06:50 0:12:00 
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Ειδήσεις από το Κανάλι 10 της Ελλάδας  23:06:50 23:24:00 0:17:10 

Trailers 23:24:00 23:33:00 0:09:00 

Ξένη Ταινία 23:33:00 24:00:00 0:27:00 

 

6. Στις 1.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του κανονισμού 6(3) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 5 

 

2/11/2006 

 

7. Στις 2.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του άρθρου 21(1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Συγκεκριμένα κατά την πιο πάνω ημερομηνία και ώρα ο σταθμός δεν τήρησε το 

πρόγραμμα που δεσμεύτηκε να μεταδίδει και το οποίο αποτελεί μέρος της αίτησης 

του, με βάση την οποία του χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης, εγκατάστασης και 

λειτουργίας τηλεοπτικού σταθμού τοπικής εμβέλειας, αλλά εξέπεμπε διαφορετικό 

πρόγραμμα όπως αναφέρεται πιο κάτω: 

 

 Ο σταθμός αντί να προβάλλει το πρόγραμμα του μεταξύ των ωρών 9:00-

2:45 ή 3:00 όπως είχε δεσμευθεί, προβάλλει συνεχόμενο 24ωρο 

πρόγραμμα . 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 00:00-03:00, ενώ ο σταθμός είχε 

δηλώσει ότι θα μεταδίδει Ειδήσεις σε Συντομία και Κινηματογραφική 

Ταινία, αντ ‘ αυτών μετέδιδε Τηλεγνωριμίες και Τηλεραντεβού. 
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 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών  03:00-09:00, ενώ ο σταθμός 

είχε δηλώσει ότι δεν θα μεταδίδει οποιοδήποτε πρόγραμμα, αντ’ αυτού 

μετέδιδε εκπομπές για Τηλεγνωριμίες, Τηλεραντεβού, Ωροσκόπια και 

Προβλέψεις Τύχης.    

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 09:00-13:15, ενώ ο σταθμός 

δεσμεύθηκε να μεταδίδει Ρωσικό Πρόγραμμα αντ’ αυτού μετέδωσε 

εκπομπές με Ωροσκόπια και Προβλέψεις Τύχης.  

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Τηλεγνωριμίες 0:00:00 0:20:30 0:20:30 

Trailers 0:20:30 0:28:30 0:08:00 

Τηλεγνωριμίες 0:28:30 3:00:00 2:31:30 

Διαφημίσεις 3:00:00 3:01:50 0:01:50 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 3:01:50 5:07:33 2:05:43 

Διαφημίσεις 5:07:33 5:09:30 0:01:57 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 5:09:30 6:25:40 1:16:10 

Trailers 6:25:40 6:30:04 0:04:24 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 6:30:04 7:36:50 1:06:46 

Trailers 7:36:50 7:41:35 0:04:45 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 7:41:35 8:26:10 0:44:35 

Trailers 8:26:10 8:30:40 0:04:30 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 8:30:40 9:25:02 0:54:22 

Trailers 9:25:02 9:29:30 0:04:28 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 9:29:30 10:04:50 0:35:20 

Trailers 10:04:50 10:09:10 0:04:20 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 10:09:10 11:35:20 1:26:10 

Trailers 11:35:20 11:38:00 0:02:40 

Διαφημίσεις 11:38:00 11:40:10 0:02:10 

Trailers 11:40:10 11:40:50 0:00:40 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 11:40:50 13:16:07 1:35:17 

Trailers 13:16:07 13:22:30 0:06:23 

Video Clips 13:22:30 13:25:54 0:03:24 

Trailers 13:25:54 13:28:30 0:02:36 

Video Clips 13:28:30 13:31:02 0:02:32 

Διαφημίσεις 13:31:02 13:32:40 0:01:38 

Η Ανάκριση 13:32:40 14:33:50 1:01:10 

Διαφημίσεις 14:33:50 14:34:40 0:00:50 

Trailers 14:34:40 14:38:40 0:04:00 

Video Clips 14:38:40 15:01:30 0:22:50 

Διαφημίσεις 15:01:30 15:06:26 0:04:56 

Η Πάφος Σήμερα 15:06:26 15:22:55 0:16:29 

Διαφημίσεις 15:22:55 15:27:10 0:04:15 

Η Πάφος Σήμερα 15:27:10 15:37:00 0:09:50 

Trailers 15:37:00 15:40:23 0:03:23 
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Διαφημίσεις 15:40:23 15:42:02 0:01:39 

Η Πάφος Σήμερα 15:42:02 15:56:25 0:14:23 

Trailers 15:56:25 16:00:55 0:04:30 

Διαφημίσεις 16:00:55 16:03:05 0:02:10 

Κινούμενα Σχέδια 16:03:05 16:29:51 0:26:46 

Διαφημίσεις 16:29:51 16:34:10 0:04:19 

Κινούμενα Σχέδια 16:34:10 16:59:50 0:25:40 

Διαφημίσεις 16:59:50 17:01:44 0:01:54 

Trailers 17:01:44 17:02:57 0:01:13 

Κινούμενα Σχέδια 17:02:57 17:17:40 0:14:43 

Trailers 17:17:40 17:22:50 0:05:10 

Video Clips 17:22:50 17:30:30 0:07:40 

Ξένη Σειρά 17:30:30 18:02:20 0:31:50 

Διαφημίσεις 18:02:20 18:07:15 0:04:55 

Ξένη Σειρά 18:07:15 18:24:30 0:17:15 

Διαφημίσεις 18:24:30 18:26:20 0:01:50 

Trailers 18:26:20 18:30:05 0:03:45 

Ντοκυμαντερ  18:30:05 19:04:40 0:34:35 

Διαφημίσεις 19:04:40 19:07:37 0:02:57 

Trailers 19:07:37 19:09:40 0:02:03 

Ντοκυμαντερ  19:09:40 19:21:00 0:11:20 

Διαφημίσεις 19:21:00 19:23:15 0:02:15 

Ειδήσεις 19:23:15 19:40:00 0:16:45 

Trailers 19:40:00 19:43:50 0:03:50 

Ειδήσεις 19:43:50 19:53:05 0:09:15 

Ειδήσεις από το Κανάλι 10 της Ελλάδας 19:53:05 20:14:29 0:21:24 

Διαφημίσεις 20:14:29 20:18:00 0:03:31 

Η Πάφος Σήμερα 20:18:00 20:34:30 0:16:30 

Διαφημίσεις 20:34:30 20:37:40 0:03:10 

Video Clips 20:37:40 20:53:40 0:16:00 

Μουσική εκπομπή Μέγα mix 20:53:40 21:10:25 0:16:45 

Διαφημίσεις 21:10:25 21:13:00 0:02:35 

Δελτίο Ειδήσεων 21:13:00 21:15:06 0:02:06 

Φάκελος Ωμέγα 21:15:06 21:57:43 0:42:37 

Διαφημίσεις 21:57:43 22:01:12 0:03:29 

Φάκελος Ωμέγα 22:01:12 22:49:50 0:48:38 

Διαφημίσεις 22:49:50 22:53:12 0:03:22 

Ειδήσεις 22:53:12 23:10:05 0:16:53 

Trailers 23:10:05 23:13:40 0:03:35 

Ειδήσεις 23:13:40 23:23:04 0:09:24 

Ειδήσεις από το Κανάλι 10 της Ελλάδας 23:23:04 23:44:12 0:21:08 

Διαφημίσεις 23:44:12 23:48:20 0:04:08 

Trailers 23:48:20 23:54:00 0:05:40 

Ξένη Ταινία 23:54:00 24:00:00 0:06:00 

 

8. Στις 2.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 
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παράβαση του κανονισμού 6(3) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 7. 

 

3/11/2006 

 

9. Στις 3.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του άρθρου 21(1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Συγκεκριμένα κατά την πιο πάνω ημερομηνία και ώρα ο σταθμός δεν τήρησε το 

πρόγραμμα που δεσμεύτηκε να μεταδίδει και το οποίο αποτελεί μέρος της αίτησης 

του, με βάση την οποία του χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης, εγκατάστασης και 

λειτουργίας τηλεοπτικού σταθμού τοπικής εμβέλειας, αλλά εξέπεμπε διαφορετικό 

πρόγραμμα όπως αναφέρεται πιο κάτω: 

 

 Ο σταθμός αντί να προβάλλει το πρόγραμμα του μεταξύ των ωρών 9:00-

2:45 ή 3:00 όπως είχε δεσμευθεί, προβάλλει συνεχόμενο 24ωρο 

πρόγραμμα . 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 01:40-03:00, ενώ ο σταθμός είχε 

δηλώσει ότι θα μεταδίδει Κινηματογραφική Ταινία, αντ ‘ αυτού μετέδιδε 

Τηλεγνωριμίες και Τηλεραντεβού. 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών  03:00-09:00, ενώ ο σταθμός 

είχε δηλώσει ότι δεν θα μεταδίδει οποιοδήποτε πρόγραμμα, αντ’ αυτού 

μετέδιδε εκπομπές για Τηλεγνωριμίες, Τηλεραντεβού, Ωροσκόπια και 

Προβλέψεις Τύχης.    
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 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 09:00-12:50, ενώ ο σταθμός 

δεσμεύθηκε να μεταδίδει Ρωσικό Πρόγραμμα αντ’ αυτού μετέδωσε 

εκπομπές με Ωροσκόπια και Προβλέψεις Τύχης.  

 

Σχετικός Πίνακας ακολουθεί: 

 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Ξένη Ταινία 0:00:00 0:28:10 0:28:10 

Διαφημίσεις 0:28:10 0:30:00 0:01:50 

Ξένη Ταινία 0:30:00 1:03:17 0:33:17 

Διαφημίσεις 1:03:17 1:05:53 0:02:36 

Ξένη Ταινία 1:05:53 1:38:00 0:32:07 

Τηλεγνωριμίες 1:38:00 3:04:55 1:26:55 

Διαφημίσεις 3:04:55 3:06:15 0:01:20 

Τηλεγνωριμίες 3:06:15 5:33:13 2:26:58 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 5:33:13 7:38:05 2:04:52 

Trailers 7:38:05 7:42:50 0:04:45 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 7:42:50 8:35:20 0:52:30 

Trailers 8:35:20 8:38:30 0:03:10 

Διαφημίσεις 8:38:30 8:39:50 0:01:20 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 8:39:50 10:04:00 1:24:10 

Trailers 10:04:00 10:09:13 0:05:13 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 10:09:13 11:20:20 1:11:07 

Trailers 11:20:20 11:25:20 0:05:00 

Διαφημίσεις 11:25:20 11:26:50 0:01:30 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 11:26:50 12:28:11 1:01:21 

Trailers 12:28:11 12:33:40 0:05:29 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 12:33:40 12:47:40 0:14:00 

Μουσική εκπομπή Μέγα mix 12:47:40 13:20:20 0:32:40 

Trailers 13:20:20 13:26:00 0:05:40 

Διαφημίσεις 13:26:00 13:29:30 0:03:30 

Φάκελος Ωμέγα 13:29:30 14:45:40 1:16:10 

Διαφημίσεις 14:45:40 14:46:12 0:00:32 

Trailers 14:46:12 14:49:10 0:02:58 

Διαφημίσεις 14:49:10 14:52:40 0:03:30 

Μουσική εκπομπή Μέγα mix 14:52:40 15:06:00 0:13:20 

Trailers 15:06:00 15:08:20 0:02:20 

Διαφημίσεις 15:08:20 15:10:00 0:01:40 

Trailers 15:10:00 15:11:30 0:01:30 

Η Πάφος Σήμερα 15:11:30 15:36:30 0:25:00 

Διαφημίσεις 15:36:30 15:39:30 0:03:00 

Trailers 15:39:30 15:41:40 0:02:10 

Η Πάφος Σήμερα 15:41:40 15:48:55 0:07:15 

Trailers 15:48:55 15:52:30 0:03:35 

Η Πάφος Σήμερα 15:52:30 15:56:05 0:03:35 
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Trailers 15:56:05 16:00:50 0:04:45 

Κινούμενα Σχέδια 16:00:50 16:28:40 0:27:50 

Διαφημίσεις 16:28:40 16:29:30 0:00:50 

Trailers 16:29:30 16:30:00 0:00:30 

Διαφημίσεις 16:30:00 16:32:00 0:02:00 

Trailers 16:32:00 16:32:54 0:00:54 

Κινούμενα Σχέδια 16:32:54 16:59:00 0:26:06 

Διαφημίσεις 16:59:00 17:00:00 0:01:00 

Trailers 17:00:00 17:02:05 0:02:05 

Κινούμενα Σχέδια 17:02:05 17:11:30 0:09:25 

Διαφημίσεις 17:11:30 17:12:15 0:00:45 

Trailers 17:12:15 17:16:58 0:04:43 

Μουσική εκπομπή Μέγα mix 17:16:58 17:29:05 0:12:07 

Διαφημίσεις 17:29:05 17:30:52 0:01:47 

Ξένη Σειρά 17:30:52 18:02:23 0:31:31 

Διαφημίσεις 18:02:23 18:03:10 0:00:47 

Trailers 18:03:10 18:04:10 0:01:00 

Διαφημίσεις 18:04:10 18:06:30 0:02:20 

Trailers 18:06:30 18:07:16 0:00:46 

Ξένη Σειρά 18:07:16 18:25:25 0:18:09 

Διαφημίσεις 18:25:25 18:27:00 0:01:35 

Trailers 18:27:00 18:28:10 0:01:10 

Διαφημίσεις 18:28:10 18:29:10 0:01:00 

Trailers 18:29:10 18:30:50 0:01:40 

Ντοκυμαντερ  18:30:50 19:00:35 0:29:45 

Διαφημίσεις 19:00:35 19:01:20 0:00:45 

Trailers 19:01:20 19:02:00 0:00:40 

Διαφημίσεις 19:02:00 19:03:30 0:01:30 

Trailers 19:03:30 19:05:30 0:02:00 

Ντοκυμαντερ  19:05:30 19:24:40 0:19:10 

Διαφημίσεις 19:24:40 19:28:30 0:03:50 

Ειδήσεις 19:28:30 19:47:05 0:18:35 

Trailers 19:47:05 19:50:40 0:03:35 

Ειδήσεις 19:50:40 20:02:30 0:11:50 

Ειδήσεις από το Κανάλι 10 της Ελλάδας 20:02:30 20:14:50 0:12:20 

Διαφημίσεις 20:14:50 20:20:05 0:05:15 

Video Clips 20:20:05 20:30:05 0:10:00 

Διαφημίσεις 20:30:05 20:33:00 0:02:55 

Η Πάφος Σήμερα 20:33:00 20:58:30 0:25:30 

Διαφημίσεις 20:58:30 21:00:00 0:01:30 

Ειδήσεις 21:00:00 21:01:30 0:01:30 

Διαφημίσεις 21:01:30 21:08:00 0:06:30 

Τελετή έναρξης Ιεροκηπίου Ελεύθερου 
Πανεπιστημίου 21:08:00 21:38:20 0:30:20 

Διαφημίσεις 21:38:20 21:43:20 0:05:00 

Τελετή έναρξης Ιεροκηπίου Ελεύθερου 
Πανεπιστημίου 21:43:20 22:44:15 1:00:55 

Διαφημίσεις 22:44:15 22:47:00 0:02:45 

Ειδήσεις 22:47:00 23:21:30 0:34:30 

Ειδήσεις από το Κανάλι 10 της Ελλάδας 23:21:30 23:26:50 0:05:20 
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Διαφημίσεις 23:26:50 23:30:40 0:03:50 

Trailers 23:30:40 23:36:30 0:05:50 

Κινηματογραφική Ταινία 23:36:30 24:00:00 0:23:30 

 

 

10. Στις 3.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του κανονισμού 6(3) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 9. 

 

4/11/2006 

 

11. Στις 4.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του άρθρου 21(1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Συγκεκριμένα κατά την πιο πάνω ημερομηνία και ώρα ο σταθμός δεν τήρησε το 

πρόγραμμα που δεσμεύτηκε να μεταδίδει και το οποίο αποτελεί μέρος της αίτησης 

του, με βάση την οποία του χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης, εγκατάστασης και 

λειτουργίας τηλεοπτικού σταθμού τοπικής εμβέλειας, αλλά εξέπεμπε διαφορετικό 

πρόγραμμα όπως αναφέρεται πιο κάτω: 

 

 Ο σταθμός αντί να προβάλλει το πρόγραμμα του μεταξύ των ωρών 9:00-

2:45 ή 3:00 όπως είχε δεσμευθεί, προβάλλει συνεχόμενο 24ωρο 

πρόγραμμα . 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 01:35-03:00, ενώ ο σταθμός είχε 

δηλώσει ότι θα μεταδίδει Κινηματογραφική Ταινία, αντ ‘ αυτού μετέδιδε 

Τηλεγνωριμίες και Τηλεραντεβού. 
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 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών  03:00-09:00, ενώ ο σταθμός 

είχε δηλώσει ότι δεν θα μεταδίδει οποιοδήποτε πρόγραμμα, αντ’ αυτού 

μετέδιδε εκπομπές για Τηλεγνωριμίες, Τηλεραντεβού, Ωροσκόπια και 

Προβλέψεις Τύχης.    

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 09:00-15:00, ενώ ο σταθμός 

δεσμεύθηκε να μεταδίδει Ρωσικό Πρόγραμμα αντ’ αυτού μετέδωσε 

εκπομπές με Ωροσκόπια και Προβλέψεις Τύχης.  

 

Σχετικός Πίνακας ακολουθεί: 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Κινηματογραφική Ταινία 0:00:00 0:24:00 0:24:00 

Διαφημίσεις 0:24:00 0:25:40 0:01:40 

Κινηματογραφική Ταινία 0:25:40 1:10:30 0:44:50 

Διαφημίσεις 1:10:30 1:13:25 0:02:55 

Κινηματογραφική Ταινία 1:13:25 1:36:50 0:23:25 

Τηλεγνωριμίες 1:36:50 2:15:50 0:39:00 

Διαφημίσεις 2:15:50 2:17:00 0:01:10 

Τηλεγνωριμίες 2:17:00 3:01:00 0:44:00 

Διαφημίσεις 3:01:00 3:02:00 0:01:00 

Τηλεγνωριμίες 3:02:00 4:42:30 1:40:30 

Διαφημίσεις 4:42:30 4:44:30 0:02:00 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 4:44:30 5:43:40 0:59:10 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης (πρόβλημα εικόνας) 5:43:40 8:57:00 3:13:20 

Trailers 8:57:00 9:15:00 0:18:00 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 9:15:00 10:17:00 1:02:00 

Trailers 10:17:00 10:22:06 0:05:06 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 10:22:06 11:00:50 0:38:44 

Trailers 11:00:50 11:06:30 0:05:40 

Ωροσκόπια/ Πρόβλεψη Τύχης 11:06:30 11:57:50 0:51:20 

Trailers 11:57:50 12:03:24 0:05:34 

Ωροσκόπια/Π΄ροβλεψη Τύχης 12:03:24 13:16:00 1:12:36 

Trailers 13:16:00 13:21:40 0:05:40 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 13:21:40 14:58:35 1:36:55 

Διαφημίσεις 14:58:35 15:01:56 0:03:21 

Trailers 15:01:56 15:06:50 0:04:54 

Ξένη Σειρά 15:06:50 15:37:40 0:30:50 

Διαφημίσεις 15:37:40 15:42:40 0:05:00 

Ξένη Σειρά 15:42:40 16:02:10 0:19:30 

Trailers 16:02:10 16:06:50 0:04:40 

Κινούμενα Σχέδια 16:06:50 17:16:50 1:10:00 

Διαφημίσεις 17:16:50 17:19:50 0:03:00 

Κινούμενα Σχέδια 17:19:50 17:44:20 0:24:30 

Διαφημίσεις 17:44:20 17:49:40 0:05:20 
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Τηλεταινία 17:49:40 19:21:00 1:31:20 

Trailers 19:21:00 19:29:30 0:08:30 

Ειδήσεις 19:29:30 20:00:40 0:31:10 

Διαφημίσεις 20:00:40 20:05:30 0:04:50 

Συναυλία 20:05:30 20:54:10 0:48:40 

Διαφημίσεις 20:54:10 21:00:00 0:05:50 

Δελτίο Ειδήσεων 21:00:00 21:02:30 0:02:30 

Διαφημίσεις 21:02:30 21:07:00 0:04:30 

Ελληνική Ταινία 21:07:00 21:48:40 0:41:40 

Διαφημίσεις 21:48:40 21:53:00 0:04:20 

Ελληνική Ταινία 21:53:00 22:30:00 0:37:00 

Διαφημίσεις 22:30:00 22:33:30 0:03:30 

Ειδήσεις 22:33:30 23:04:30 0:31:00 

Διαφημίσεις 23:04:30 23:08:00 0:03:30 

Τηλεταινία 23:08:00 23:39:00 0:31:00 

Trailers 23:39:00 23:45:00 0:06:00 

Τηλεταινία 23:45:00 24:00:00 0:15:00 

 

12. Στις 4.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του κανονισμού 6(3) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 11. 

 

5/11/2006 

 

13. Στις 5.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του άρθρου 21(1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). 

 

Συγκεκριμένα κατά την πιο πάνω ημερομηνία και ώρα ο σταθμός δεν τήρησε το 

πρόγραμμα που δεσμεύτηκε να μεταδίδει και το οποίο αποτελεί μέρος της αίτησης 

του, με βάση την οποία του χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης, εγκατάστασης και 

λειτουργίας τηλεοπτικού σταθμού τοπικής εμβέλειας, αλλά εξέπεμπε διαφορετικό 

πρόγραμμα όπως αναφέρεται πιο κάτω: 
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 Ο σταθμός αντί να προβάλλει το πρόγραμμα του μεταξύ των ωρών 9:00-

2:45 ή 3:00 όπως είχε δεσμευθεί, προβάλλει συνεχόμενο 24ωρο 

πρόγραμμα . 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 00:50-03:00, ενώ ο σταθμός είχε 

δηλώσει ότι θα μεταδίδει Σύντομο Δελτίο Ειδήσεων και 

Κινηματογραφική Ταινία, αντ ‘ αυτών μετέδιδε Τηλεγνωριμίες και 

Τηλεραντεβού. 

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών  03:00πμ-09:00, ενώ ο σταθμός 

είχε δηλώσει ότι δεν θα μεταδίδει οποιοδήποτε πρόγραμμα, αντ’ αυτού 

μετέδιδε εκπομπές για Τηλεγνωριμίες, Τηλεραντεβού, Ωροσκόπια και 

Προβλέψεις Τύχης.    

 

 Στο χρονικό διάστημα μεταξύ των ωρών 09:00-12:00, ενώ ο σταθμός 

δεσμεύθηκε να μεταδίδει Ρωσικό Πρόγραμμα αντ’ αυτού μετέδωσε 

εκπομπές με Ωροσκόπια και Προβλέψεις Τύχης.  

 

Σχετικός Πίνακας ακολουθεί: 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

Τηλεταινία 0:00:00 0:52:30 0:52:30 

Τηλεγνωριμίες 0:52:30 1:45:00 0:52:30 

Διαφημίσεις 1:45:00 1:47:50 0:02:50 

Τηλεγνωριμίες 1:47:50 2:24:18 0:36:28 

Διαφημίσεις 2:24:18 2:25:40 0:01:22 

Τηλεγνωριμίες 2:25:40 5:01:50 2:36:10 

Διαφημίσεις 5:01:50 5:05:30 0:03:40 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 5:05:30 6:24:17 1:18:47 

Trailers 6:24:17 6:29:20 0:05:03 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 6:29:20 7:27:00 0:57:40 

Trailers 7:27:00 7:31:40 0:04:40 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 7:31:40 8:37:40 1:06:00 

Trailers 8:37:40 8:42:40 0:05:00 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 8:42:40 9:27:00 0:44:20 

Trailers 9:27:00 9:31:40 0:04:40 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 9:31:40 10:25:50 0:54:10 

Trailers 10:25:50 10:31:00 0:05:10 

Ωροσκόπια/Πρόβλεψη Τύχης 10:31:00 11:06:30 0:35:30 
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Trailers 11:06:30 11:12:00 0:05:30 

Ωροσκόπια.Πρόβλεψη Τύχης 11:12:00 12:03:50 0:51:50 

Κινούμενα Σχέδια 12:03:50 13:01:30 0:57:40 

Trailers 13:01:30 13:07:15 0:05:45 

Κινούμενα Σχέδια 13:07:15 13:29:40 0:22:25 

Διαφημίσεις 13:29:40 13:32:50 0:03:10 

Ελληνική Ταινία 13:32:50 14:06:00 0:33:10 

Διαφημίσεις 14:06:00 14:09:30 0:03:30 

Ελληνική Ταινία 14:09:30 15:18:50 1:09:20 

Διαφημίσεις 15:18:50 15:23:40 0:04:50 

Μουσικό Διάλειμμα 15:23:40 15:28:40 0:05:00 

Διαφημίσεις 15:28:40 15:33:50 0:05:10 

Ειδήσεις 15:33:50 15:46:00 0:12:10 

Video Clips 15:46:00 15:57:10 0:11:10 

Trailers 15:57:10 16:02:00 0:04:50 

Ντοκυμαντερ  16:02:00 17:08:25 1:06:25 

Διαφημίσεις 17:08:25 17:11:00 0:02:35 

Μουσικό Διάλειμμα 17:11:00 17:19:00 0:08:00 

Αυπνίες 17:19:00 17:46:30 0:27:30 

Διαφημίσεις 17:46:30 17:51:40 0:05:10 

Αυπνίες 17:51:40 18:13:40 0:22:00 

Διαφημίσεις 18:13:40 18:18:40 0:05:00 

Ελληνική Σειρά 18:18:40 18:50:15 0:31:35 

Διαφημίσεις 18:50:15 18:51:40 0:01:25 

Trailers 18:51:40 18:53:00 0:01:20 

Διαφημίσεις 18:53:00 18:54:00 0:01:00 

Trailers 18:54:00 18:55:30 0:01:30 

Διαφημίσεις 18:55:30 19:00:00 0:04:30 

Ελληνική Σειρά 19:00:00 19:16:30 0:16:30 

Μουσικό Διάλειμμα 19:16:30 19:20:10 0:03:40 

Διαφημίσεις 19:20:10 19:27:10 0:07:00 

Ειδήσεις 19:27:10 19:45:20 0:18:10 

Trailers 19:45:20 19:49:20 0:04:00 

Ειδήσεις 19:49:20 19:59:20 0:10:00 

Διαφημίσεις 19:59:20 20:04:00 0:04:40 

Συναυλία Γιάννη Κότσιρα 20:04:00 20:45:40 0:41:40 

Διαφημίσεις 20:45:40 20:48:40 0:03:00 

Video Clips 20:48:40 20:56:20 0:07:40 

Διαφημίσεις 20:56:20 20:58:40 0:02:20 

Ειδήσεις 20:58:40 21:00:00 0:01:20 

Διαφημίσεις 21:00:00 21:05:07 0:05:07 

Ελληνική Κινηματογραφική Ταινία 21:05:07 21:42:04 0:36:57 

Διαφημίσεις 21:42:04 21:46:40 0:04:36 

Ελληνική Κινηματογραφική Ταινία 21:46:40 22:29:30 0:42:50 

Διαφημίσεις 22:29:30 22:33:05 0:03:35 

Ειδήσεις 22:33:05 23:05:00 0:31:55 

Διαφημίσεις 23:05:00 23:08:40 0:03:40 

Κινηματογραφική Ταινία 23:08:40 23:44:00 0:35:20 

Trailers 23:44:00 23:49:00 0:05:00 
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Διαφημίσεις 23:49:00 23:50:00 0:01:00 

Κινηματογραφική Ταινία 23:50:00 24:00:00 0:10:00 

 

14. Στις 5.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το 

αναλυτικό καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των 

εκπομπών του κατά παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά 

παράβαση του κανονισμού 6(3) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 13. 

 

Ο σταθμός δεν απέστειλε οποιεσδήποτε θέσεις ή απόψεις σχετικά με το εν λόγω θέμα. 

 

Η Αρχή με επιστολή της ημερ. 17/10/2008 κάλεσε το σταθμό όπως εμφανιστεί στη 

συνεδρία της ημερ. 27/10/2008 για την ακρόαση των καταγγελιών που διατυπώθηκαν 

εναντίον του. 

 

Ο σταθμός δεν εμφανίστηκε στην συνεδρία ημερ. 20/10/2008 για ακρόαση των 

καταγγελιών που διατυπώθηκαν εναντίον του και ούτε απέστειλε γραπτώς 

οποιεσδήποτε απόψεις επί του θέματος. 

 

Έχουμε μελετήσει με μεγάλη προσοχή όλα τα ενώπιον μας στοιχεία και περιστατικά, 

έχουμε παρακολουθήσει με ιδιαίτερη προσοχή τους ψηφιακούς δίσκους που 

περιλαμβάνουν τις εν λόγω εκπομπές  και κρίνουμε ότι: 

 

Στις 30.10.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το αναλυτικό 

καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των εκπομπών του κατά 

παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά παράβαση του άρθρου 

21(1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). (Υποστοιχείο 1) 

 

Στις 30.10.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το αναλυτικό 

καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των εκπομπών του κατά 

παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά παράβαση του κανονισμού 

6(3) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών (Κ.Δ.Π 10/2000). 

(Υποστοιχείο 2) 
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Στις 31.10.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το αναλυτικό 

καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των εκπομπών του κατά 

παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά παράβαση του άρθρου 

21(1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). (Υποστοιχείο 3) 

 

Στις 31.10.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το αναλυτικό 

καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των εκπομπών του κατά 

παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά παράβαση του κανονισμού 

6(3) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών (Κ.Δ.Π 10/2000). 

(Υποστοιχείο 4) 

 

Στις 1.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το αναλυτικό 

καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των εκπομπών του κατά 

παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά παράβαση του άρθρου 

21(1) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(Ι)/98 (όπως αυτός 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα). (Υποστοιχείο 5) 

 

Στις 1.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το αναλυτικό 

καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των εκπομπών του κατά 

παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά παράβαση του κανονισμού 

6(3) του περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών (Κ.Δ.Π 10/2000). 

(Υποστοιχείο 6) 

 

Στις 2.11.2006, ο τοπικός τηλεοπτικός σταθμός «ΩΜΕΓΑ ΤV» άλλαξε το αναλυτικό 

καθημερινό του πρόγραμμα και αλλοίωσε το περιεχόμενο των εκπομπών του κατά 

παράβαση των Όρων Άδειας του και συνεπακόλουθα κατά παράβαση του άρθρου 

